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Socialstyrelsens yttrande utgår från myndighetens verksamhetsområde. 

Myndigheten lämnar synpunkter enligt följande. 

7.11.4 Uppdrag till Myndigheten för samhällsskydd och beredskap att ge 

stöd till offentliga organ. 

7.11.5 Uppdrag till sektorsansvariga beredskapsmyndigheter att 

kartlägga förutsättningar 

Socialstyrelsen anser att det föreslagna uppdraget till sektorsansvariga 

beredskapsmyndigheter att kartlägga tekniska och organisatoriska 

förutsättningar inom respektive beredskapssektor att begära, ta emot och 

använda data vid allmänt nödläge enligt kapitel V i dataförordningen1 är 

nödvändigt. Det föreslagna uppdraget till Myndigheten för samhällsskydd och 

beredskap, numera Myndigheten för civilt försvar, att ge stöd till offentliga 

organ utgör vidare en viktig förutsättning för kartläggningen. 

 
1 Europaparlamentet och rådets förordning (EU) 2023/2854 av den 13 december 2023 om 

harmoniserade regler för skälig åtkomst till och användning av data och om ändring av förordning (EU) 

2017/2394 och direktiv (EU) 2020/1828. 
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Förslagen kan förväntas bidra till att stärka offentliga organs förberedelser för 

att vid behov kunna begära, ta emot och använda data med stöd av kapitel V i 

dataförordningen för att hantera allmänna nödlägen. 

12.4.3 Konsekvenser för sektorsansvariga beredskapsmyndigheter 

I betänkandet framgår att det föreslagna uppdraget innefattar kartläggning av 

förutsättningar för att ta emot och använda nya datamängder. För att 

genomföra uppdraget kan därför först befintliga datamängder inom respektive 

beredskapssektor och möjligheter som redan finns för försörjning av data 

behöva utredas. Därefter kan en kartläggning kring nya datamängder utföras. 

Inom beredskapssektorn hälsa, vård och omsorg får uppdraget inte endast 

konsekvenser för Socialstyrelsen och övriga beredskapsmyndigheter, utan 

inbegriper också andra aktörer, exempelvis kommuner och regioner. 

Socialstyrelsen kan vid utförandet av uppdraget ge stöd till aktörer inom 

Socialstyrelsens beredskapssektor som bidrar till kartläggningen. Det är 

emellertid osäkert om, och i så fall i vilken utsträckning, Socialstyrelsen har 

möjlighet att hantera detta inom befintlig ram. 

 

Beslut om detta yttrande har fattats av avdelningschefen Pär Ödman. I den 

slutliga handläggningen har tillförordnade enhetschefen Wenche Skoglund 

deltagit. Juristen Adam Weyler har varit föredragande. 
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